217 ÓLEO DIFERENCIAL 85W140 20LT Marca: MOBIL BD 40 445,50 17.820,00 

218 ÓLEO DIFERENCIAL 80W90 20LT Marca: MOBIL BD 60 445,50 26.730,00 

220 ÓLEO DIFERENCIAL SAE 90 20LT Marca: YPF BD 20 463,50 9.270,00 

Valor total    
Até R$ 

86.787,80 

PREÇO GLOBAL: até R$ 469.797,98 (quatrocentos e sessenta e nove mil, setecentos e noventa e sete reais e 

noventa e oito centavos).  

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil 

subsequente à data de publicação no Diário Oficial Eletrônico Municipal. 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.

[...]

100 FILTRO HIDRÁULICO PSH 307 JAPAN UN 20 34,00 680,00 
     206   ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 20LT            EVORA    BD        30                    427,15           12.814,50 

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 36.208,32 (trinta e seis mil, duzentos e oito reais e trinta e dois 

centavos).  

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta 

contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

[...]

173 ELEMENTO FILTRANTE 4379575M1 WEGA UN 10 140,00 1.400,00 
 195 FILTRO DIESEL 51629287 WEGA UN 10 90,00 900,00 
 198 FILTRO DE AR EXTERNO 90329004 WEGA UN 10 75,00 750,00 

223 ÓLEO DE FREIO DIFERENCIAL ÚMIDO LUBRA BD 40 319,90 12.796,00 
 BF 100 20LT 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 24.366,00 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais).  

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta 

contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares. 

Vedação a acréscimo de quantitativos

[...]

217 ÓLEO DIFERENCIAL 85W140 20LT MOBIL BD 40 445,50 17.820,00 

218 ÓLEO DIFERENCIAL 80W90 20LT MOBIL BD 60 445,50 26.730,00 
    220  ÓLEO DIFERENCIAL SAE 90 20LT            YPF   BD        20                     463,50           9.270,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 86.787,80 (oitenta e seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e oitenta 

centavos).  

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta 

contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

[...]

174 ELEMENTO FILTRO DE AR 4379574M1 FILTER UN 10 200,00 2.000,00 
 194 FILTROS CARTER 84221215 WEND UN 10 62,00 620,00 
 199 FILTRO DE AR INTERNO 87344136          XANFIL      UM              10                         48,00               480,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 63.603,30 (sessenta e três mil, seiscentos e três reais e trinta centavos).  

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação 

direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

[...]

ELIAS GIMENES MARQUES 

RG nº   17.655.035 

CPF/MF nº  068.123.478-41 

Item Descrição do Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 
207         GRAXA PARA ROLAMENTO            Texsa       KG             400                 18,00 7.200,00 

VALOR TOTAL DE ATÉ R$ 7.200,00 (sete mil, duzentos reais).  

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

3.1.  Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação 

direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares. 

Vedação a acréscimo de quantitativos